
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

569 / 2023 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: SERVIZIO EDUCATIVO TERRITORIALE E DOMICILIARE E DI 

SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA' E ALL'INCLUSIONE SOCIALE DI 
MINORI, GIOVANI E ADULTI A YUME SOGNI CONTROVENTO S.C.S. - 
PERIODO 2023-2025 - CIG: 9580265CC4 - CUP: I61H19000030001 - CUP: 
I61B20001320001 – APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona - Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 

Richiamata la propria determinazione n. 413 del 28.02.2023 con la quale si è provveduto ad 
aggiudicare a Yumè Sogni Controvento Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Bassano del 
Grappa (VI), Via Beata Giovanna n. 140, codice fiscale 04029980242, il Servizio Educativo 
territoriale e Domiciliare e di sostegno alla genitorialità e all'inclusione sociale di minori, giovani e 
adulti - CIG: 9580265CC4 - CUP: I61H19000030001 - CUP: I61B20001320001; 

Dato atto che, a seguito e ad integrazione del procedimento di aggiudicazione, si rende necessario 
approvare il relativo schema di contratto (Allegato 1) e i relativi allegati; 

Precisato che tutte le spese inerenti al contratto di servizio, alla sua registrazione e stipulazione, 
gravano in capo Yumè Sogni Controvento Società Cooperativa Sociale; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Amministrazione; 

Visto lo schema di contratto ivi allegato (Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente atto, 
corredato dei relativi allegati; 

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti deliberativi: 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 27.12.2022 avente per oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) e del bilancio di previsione 2023-2025 corredato 
dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano del 
Grappa - approvazione”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

- il Decreto Legislativo 50 del 2016; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n. 102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997. 

 



DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione, ai sensi dell'art. 3 della L. 241/1990; 

2. di approvare lo schema di contratto (Allegato 1), quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, corredato di relativi allegati; 

3. di dare atto che lo schema del contratto di servizio dovrà essere perfezionato in sede di stipula, 
autorizzando sin d’ora le modifiche di natura meramente formale che si rendessero 
necessarie/opportune; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Amministrazione; 

5. di disporre la consegna, all’appaltatore del servizio dell’indirizzo url del sito del Comune ove è 
pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo contenente gli obblighi che devono essere osservati dai dipendenti 
dell’Ente e da eventuali collaboratori: 
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo 

6. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Trento 
Responsabile dell’istruttoria: Silvia Volpi 

 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


